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Påskehilsen fra Overmester  

 

Kjære Brødre i Loge Svenør 

Påsken er i anmarsj. Den kommer sent i år og gir 

oss både tid og vårfornemmelser. 

I denne høytidens tid ønsker jeg å sende mine 

varmeste påskehilsener til dere alle. Påsken er en 

tid for refleksjon, samhold og fornyelse – verdier 

som også gjenspeiles i vårt broderskap. 

Påsken er en tid for ettertanke, fellesskap og fornyelse. Den minner oss om 

viktigheten av vennskap, nestekjærlighet og sannhet – de samme verdiene vi 

som Odd Fellow-brødre streber etter å leve etter hver dag. 

I en verden som stadig er i endring, er det godt å vite at vi har et sterkt 

broderskap å støtte oss til. Vår loge gir oss ikke bare, men også muligheten til 

å vokse som mennesker og hjelpe dem som trenger det mest. La oss bruke 

denne påsken til å reflektere over hva vi kan gjøre for hverandre og 

samfunnet rundt oss. 

Måtte denne påsken bringe dere glede, fred og gode stunder med familie og 

venner. La oss bruke tiden til ettertanke og verdsette fellesskapet vi deler. 

mailto:of26storrepr@oddfellow.no
http://www.oddfellow.no/


Side 2 

Jeg ser frem til våre kommende samlinger og det videre arbeidet vi gjør 

sammen i vennskap, kjærlighet og sannhet. 

En riktig god og velsignet påske til dere alle! 

 

Med broderlig hilsen i V. K. og S.  

Jan Larsen Hoffgaard 

Overmester 

 

 

 

Påskehilsen fra Storrepresentanten 

 

Gode brødre i Loge Svenør. 

Påsken nærmer seg med stormskritt. Mange skal til fjells, noen sverger til 

kysten og noen til våronn eller litt opprydding i hus og hage etter vinteren. 

Påsken gir også litt ekstra tid til familien og en liten «pust i bakken» fra 

hverdagens trivialiteter.  

Påsken er også en tid for refleksjon, samhold og fornyelse. Den markerer 

overgangen fra mørke til lys, fra vinter til vår, og minner oss om viktigheten 

av håp og ny begynnelse. I vårt Odd Fellow-broderskap er dette verdier vi 

bærer med oss gjennom hele året – vennskap, nestekjærlighet og sannhet. 

Som Storrepresentant ønsker jeg å benytte anledningen til å takke hver enkelt 

av dere for deres engasjement og bidrag til vår loge. Gjennom vårt fellesskap 

skaper vi en arena for personlig utvikling, omsorg for hverandre og støtte til 

dem som trenger det mest. Vår innsats, både innad i logen og i samfunnet, 

gjør en forskjell – og det skal vi være stolte av. 

Påsken gir oss også muligheten til å senke tempoet, tilbringe tid med våre 

kjære og hente ny inspirasjon til veien videre. La oss bruke denne høytiden til 

å reflektere over hva vi kan gjøre for å styrke båndene mellom oss som 

brødre og hvordan vi kan vi 

Jeg håper at denne påsken bringer dere noen gode stunder, fred og samhold. 

Måtte den gi dere ny energi og pågangsmot til de oppgavene og 
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utfordringene som ligger foran oss. Jeg ser frem til å møte dere igjen i logen 

og fortsette vårt arbeid sammen i ånd av broderskap og nestekjærlighet. 

Med ønske om en riktig god og velsignet Påske. 

Med broderlig hilsen i V. K. og S. 

Geir Aursnes 

Storrepresentant 

 

Gode Brødre av DHS - Kallelser til Leiren 

Leir 8 Vestfold har nå sendt brev med kallelse til aktuelle tredjegradsbrødre 

som kan tas opp i vår. Opptagelse i Leiren vil finne sted 15. mai. Det vil bli et 

informasjonsmøte 10. april, med mer informasjon om hva Leiren går ut på. 

Det er en stor forskjell. I logen lukker vi verden ute, men i Leiren er vi ute i 

den store verden. Etter å ha fått den høyeste graden i Leiren, mottar man Leir-

ringen som vi kan bære med stolthet. Jeg vil anbefale alle som får brev om å 

takke ja og delta. Arbeidet i Leiren er givende og sosialt. 

I februar hadde vi gradspassering i Leiren. Det var åtte brødre som fikk Den 

Kongelige Purpurgrad og ringen, hvorav to av våre egne brødre i Loge 

Svenør, UM Ove Sandli og CM Trond Toftland. Gratulerer. 

 

Broderlig hilsen i T.H. og B. 

Geir Aursnes 

Leir 8 Vestfold 

Eks HP 

 

 

FELLES ARRANGEMENT TIL INNTEKT TIL LANDSSAKEN 
 

 

Lørdag 16. februar var det flott samarbeid mellom alle fire Logene i Larvik. 

Da ble det organisert felles «stand» på Nordbyen Kjøpesenter med loddsalg 

og tombola til inntekt for Landssaken. 

Alle søstre og brødre hadde flott antrekk med Odd Fellow logo og det ble 

delt ut materiell for å promotere Odd Fellow og Logene i Larvik. 
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I tillegg til Landssaken og 

informasjon om Odd Fellow var det 

også utarbeidet materiell og 

«Flyers» med informasjon om 

Logehuset og våre flotte 

selskapslokaler. 

Et flott initiativ som ble gjennomført 

med stor entusiasme. 

Mange hadde bakt kaker og alle 

Logene bidro med ti premier hver. 

God inntekt til Landssaken ble det 

også. Kr. 17.000,- ble fordelt på 

Logene. 

Våre fire Loger nærmer seg nå 

fullføring av minimumsbeløpet. 

 

 

       

 

 

 

 
  

 

Jentene selger lodd og innkasserer valuta til 

Landssaken, med Odd Fellow info i bakgrunnen 

Aslaug Bergan Wear fra Rebekkaloge Skuld og Morten Snørsvald 

fra Loge Colin Archer i glad passiar, 

Norsk Luftambulanse og HER Christer Selbo 

Mathisen fra Loge Svenør 
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Mange takk til de som ofret lørdagen i vinterferien til inntekt for Landssaken 

og informasjon om Odd Fellow Ordenen og våre Selskapslokaler.  
Redaksjonen 

 

Torsdag 20. februar 2025 Leirslagning i Leir 8 Vestfold 

Den 20. februar var det Leirslagning i Leir 8 Vestfold. Denne kvelden kom hele 

54 patriarker til leirslagning, inklusiv DSS Gunnar Orskaug og to  

gjester fra Leir nr. 28 Oslofjord. 2. gangs Nominasjon ble gjennomført.  

8 Patriarker var klar for å motta Den Kongelige Purpurgrad. To av våre brødre 

i Loge Svenør mottok Leirens høyeste grad, Den Kongelige Purpurgrad i en 

høytidelig seremoni i Leir 8 Vestfold. Patriark Ove Sandli og Patriark Trond 

Toftland mottok graden og Leir-ringen. Vi gratulerer. Meny på ettermøtet var 

grillet laks med Sandefjordsmør. 

Redaksjonen 

 

 
Fra v: HP Trond Andersson, Helge Petter Klavenes, Ove Sandli, Trond Toftland, Trond Gunnar Gustavsen, Håkon Harholt, Per 

Gunnar Magnussen, Dag-Anders Wikse, Espen Staer og Eks HP Geir Aursnes. 
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LOGEMØTE 24. FEBRUAR 2025,GRADSPASSERING i LOGE SVENØR. 

Logemøte 24. februar ble en minnerik aften 

både for oss og ikke minst for Br. Jacob Are 

Opdal, som mottok DEK-graden. Vi 

gratulerer med Graden Jacob! Møtet ble 

gjennomført med en høytidelig seremoni. 

Alle aktørene var godt forberedt, så det ble 

en opplevelsesrik stund i Logesalen for oss 

alle. 

Hyggelig brodermåltid med god mat og fine 

taler fikk vi også. Dertil kaffe og 

noe «attåt».  

 

I sin tale nevnte Bror Jacob bl.a. at 

det var spesielt å ikke få se spillet, 

men at det gjorde at han dannet 

seg sitt eget indre bilde av det som foregikk. 

Det blir spennende ved neste anledning, når han selv kan se hva som foregår.  

Han mottok blomster og gratulasjoner fra OM og sin settefadder, som hadde 

hilsener og gratulasjoner fra hans Fadder Halvard Karlsen i sandefjord.  

På ettermøtet hadde vi også gruppearbeid om Ordenens Fornyelse. Det er 

mye å «ta tak i», men en vanskelig oppgave. Vi fikk en del svar, men tiden ble 

for kort, så det gjenstår fortsatt 

mye for  å finne veien videre. En ting er sikkert, vi må finne løsninger som gjør 

Ordenen mer attraktiv for nye medlemmer. 
Geir  

 

 

 

 

 

Bror Jacob Are Opdal med sin nye grad. 

                     Kollegiet med Bror Jacob etter tildelingen 
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NÅR EN LOGEBROR GÅR BORT 

Den 14. februar fikk vi den triste meldingen om at 

vår Bror Peder Wilfred Olsen forlot oss, etter en 

kort tids sykdom. Det var begravelse i Tjølling 

Kirke 25. februar. Mange av våre brødre var møtt 

opp for å følge Bror Peder til graven. Peder var 

født i 1934 og ble 91 år gammel. Han var en 

trofast Logebror gjennom 46 år. Han ble innviet i 

1979 og fikk sin 40 års Veteranjuvel i 2019. Han 

var svært opptatt av å delta på våre Logemøter, 

bortsett fra helt mot slutten, når helsen sviktet. 

Han påtok seg også oppgaver i Logen og han var 

styreformann en periode for Logehuset i Nedre Torggate 1. Det siste 

«Logemøtet» Bror Peder deltok i, var tildeling av 60 års Veju til vår bror Svein 

Arne Næss hjemme hos Svein Arne 30.10 i fjor. Der hadde vi en liten seremoni 

og et hyggelig «brodermåltid» med snitter, bløtkake og noen gode samtaler. 

Bror Svein Arne og Bror Peder var nære venner, så det var naturlig at Peder 

deltok under tildelingen. Der nevnte Bror Peder at han gjerne kunne tenke 

seg å komme på et Logemøte igjen, men måtte finne et møte som passet 

med hans helsetilstand. Dessverre tillot helsen aldri det. En god og trofast 

Logebror har gått bort. Vi lyser fred over Peder sitt minne. 

 

Å følge en bror til graven, er vår oppgave og plikt når en Logebror går bort. 

Det er slik vi i vår tid kan oppfylle vårt gamle budord om «å begrave de 

døde». Vi brødre skal stille i Logeantrekk (mørk dress) uten regalier og vi skal 

sitte samlet langt fremme på en side, vis a vis familien, i kirken. 

Logen har også sine forpliktelser overfor de etterlatte. Logen skal 

umiddelbart stille opp med penger fra begravelseskassen. Vi skal ha vår 

egen krans av granbar med vår siste hilsen ved båren og vi må konferere 

med familien om de ønsker Æresvakt ved båren og om vi skal holde tale 

med en siste hilsen fra Logen. I samråd med familie og prest/forretter, 

ønsker Logen å foreta kransepålegging når dette er praktisk mulig og 

Bror Peder Wilfred Olsen 
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familie/prest/forretter samtykker.   

 

Vår Loge har også utarbeidet en folder, med informasjon til familien om hva 

Logen gjør ved en Brors bortgang og hvilke artefakter som skal returneres til 

logen. Den er nyttig for oss brødre å ta med hjem. 

Geir 

 

SKREI-AFTEN 22. FEBRUAR FOR ALLE I LOGEHUSET 

Lørdag var det Skrei med Lever og Rogn for alle Logene med gjester. 

Kjempegod Skrei fra årets sesong i Lofoten. Godt kokt lever og kjempegod 

rogn, alt «svømmende» i bacon-fett. Nydelig tilberedt mat av vårt eminente 

kjøkken. 

Det var et «himmelsk» måltid med god drikke og topp stemning. Det hele ble 

galant servert av husets frivillige «privatnevnd». Det var hele 60 glade fiske-

spisere som fikk årets flotteste Skrei-måltid, tilberedt med lidenskapelig 

matkunnskap av Lisbeth og Else-Bjørg på kjøkkenet. Flott servering var det 

også. Dette ha vi nå hatt to år på rad, så dette kan vi snart begynne å kalle en 

tradisjon, som vi håper fortsetter kommende år. Vi kommer mer enn gjerne 

neste år også.  

Fakta om SKREI  

Skrei er torsk (Gadus morhua) som hver vinter og vår 

foretar gytevandringer i store masser 

til norskekysten og beitevandringer til de sentrale 

områdene i Barentshavet. Skrei er også en betegnelse 

som brukes om den norsk-arktiske torskestammen. 

Omkring 40 % av skreien gyter i Lofoten-området i 

Nordland i februar–april, men skreiens gyteområde strekker seg fra Mørekysten, eller helt 

ned fra Haugesund til Sørøya i Finnmark. Det årlige skreifisket er særlig omfattende 

i Nordland, og skrei regnes som Norges eldste eksportprodukt. På mørekysten i 

Borgundfjorden, er det også stort årlig Skrei-fiske. Skrei blir tradisjonelt servert som skiver 

trukket i lettsaltet vann, med tilbehør som består av leversaus (med hakket løk, eddik og 

laurbærblad), rogn også trukket i lettsaltet vann, og kokte poteter (retten kalles da mølje i 

nordnorge). 

Ordet skrei kommer fra det norrøne ordet skreið som betyr fisk som skrider 

eller vandrer. Kilde: Wikipedia  

 

https://no.wikipedia.org/wiki/Torsk
https://no.wikipedia.org/wiki/Norskekysten
https://no.wikipedia.org/wiki/Barentshavet
https://no.wikipedia.org/wiki/Lofoten
https://no.wikipedia.org/wiki/M%C3%B8re
https://no.wikipedia.org/wiki/Haugesund
https://no.wikipedia.org/wiki/S%C3%B8r%C3%B8ya_(Finnmark)
https://no.wikipedia.org/wiki/Finnmark
https://no.wikipedia.org/wiki/Nordland
https://no.wikipedia.org/wiki/Rogn_(egg)
https://no.wikipedia.org/wiki/Kokte_poteter
https://no.wikipedia.org/wiki/M%C3%B8lje
https://no.wikipedia.org/wiki/Norr%C3%B8n
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NOFA VÅRSEMINAR 8.MARS I ORDENSHUSET SANDEFJORD 

 

 
 

 

Norsk Odd Fellow Akademi NOFA, Vårseminar. 

Vårseminaret ble avviklet 8. mars i Ordenshuset Sandefjord. Det var 

Kvinnedagen, men svært godt oppmøte av både kvinner og menn. Vi var 

totalt 107 deltagere, 62% Rebekka (kvinner) og 36% Odd Fellows (menn) fra 

Vestfold og Telemark, pluss 3 % fra andre distrikt, så Ordenshuset i 

Sandefjord var temmelig fullt. Maksimum av hva brannforskriften tillater. 

Storrepresentant Frode Berg Loge 55 Varanger, Kirkenes 
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Påmeldingen var fulltegnet allerede 1,5 uke før fristen utløp, så det var mange 

som ikke fikk plass. 

Dagens foredragsholdere var Storrepresentant Frode Berg fra Loge 55 

Varanger i Kirkenes og Stor Kap Stein Ovesen Odd Fellow. 

Denne gangen var det altså god deltagelse også fra herresiden på 

Vårseminaret, så det var tydelig at NOFA 

hadde truffet bra med sine foredragsholdere 

og at mange spesielt ville høre dagens 

foredragsholder Storrepresentant Frode Berg 

fra Loge 55 Varanger i Kirkenes. Mannen som 

ble fengslet som spion i Russland og satt 

fengslet i 2 år i Lefortovo-fengselet i Moskva, 

tidligere KGB-fengsel kjent som 

torturkammer, nå FSB-fengsel for spioner, 

opposisjonelle og politiske fanger, før han 

ble dømt som spion og utvekslet med spioner 

fra øst som var kompromotert og fengslet i 

vest. En utveksling som trolig ble avtalt 

mellom daværende President Trump i USA og 

Statsaminister Erna Solberg og ved Statsminister Erna Solberg og 

Utenriksminister Ine Marie Søreides besøk i St. Petersburg i 2018. 

En morsom innledning til foredraget, var den kjente James Bond intro-

musikken, for å markere dages tema og som musikkansvarlig Halvard Karlsen 

sto for.  

Det var en sterk og interessant beretning fra virkeligheten med inngående 

detaljer fra fengslingen, innsiden av livet i fengselet, russisk rettsvesen, rettsak 

og behandling av fangene. Alltid to fanger i en celle på 9m2, personer som ble 

skiftet ut, om mat og daglige rutiner i fengselet osv. Maten, som stort sett var 

grøt kål og poteter og kanskje en blanding av dette til kvelds. En uvirkelig 

verden for oss som ikke har opplevd det. Forholdet til norsk etterretning og 

personlige belastninger og konsekvenser var han også innom. Det ga sterke 

inntrykk å høre hva en Logebror har gjennomgått. 

Resyme av foredraget er gjengitt nedenfor på siste side. 

Bok utgitt av Trine Hamran 
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Hyggelig Lunch med kaffe, smørbrød og en liten prat. 

 

I pausen, med deilig Lunch i salong og spisesal, var det også et kort innslag 

om Odd Fellow klokke som nå kan kjøpes av alle, herre-/ og dame-modell. 

Pengene går til landssaken. Kontakt redaksjonen for mer info. 

                                                                         

Bok om Spionsaken av Øystein Bogen Bok utgitt av Morten Jentoft 
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Etter pausen holdt Stor Kapellan Stein Ovesen et interessant foredrag om 

begrepene tilgivelse og tillit. Sentrale begreper i vår Orden som er ganske 

vanskelig å etterleve, hvilket han illustrerte med flere tankevekkende 

eksempler. 

 

 
Stor Kapellan Stein Ovesen med sitt OF Regalie 

 

 

                                                                          

Stor Kapellan Stein Ovesen i sivil 
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Han utdannet seg til Prest 

og fikk tre års kontrakt med 

Forsvaret i Finnmark. Det ble 

20 år, før han satte kursen 

mot Gjøvik og senere stilling 

som Prost. 

 

Neste Seminar fra NOFAs 

side blir Høstseminar den   

1. november i Ordenshuset i 

Porsgrunn. 

Det blir spennende å se hvilke forelesere som da kan berike oss med 

interessante foredrag. 

Det er givende å delta på NOFA seminarene to ganger i året. Det kan 

anbefales, så meld deg på tidlig neste gang. Det kan bli fulltegnet tidlig.    

Geir 

    

MANDAG 10. MARS 2025, VAR DET TILDELING AV 50 ÅRS VETERANJUVEL 

TIL ORGANIST OG MUSIKKANSVARLIG BROR THOMAS STØRBY 
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Storrepresentant/Eks HP Geir Aursnes presiderte med Fungerende 

Storembedsmenn. Eks Stor Kap/Yppersteprest Kjell Aas fungerte som Dep SS 

på UM-stolen, Storrepr/Eks HP Morten Moen som Stor Kap, Storrepr Sigurd 

Vestly på Eks OM stolen og Storrepr Egil Karlsen som Stor Marsjall. De 

gjennomførte en høytidelig og minnerik tildeling av 50 VeJu til Thomas 

Størby.  

 

Det var stort oppmøte av brødre som ville hedre Thomas på hans store dag. 

Det er ikke alle som oppnår å få 50 aktive år i Logen. Det var tydelig at 

Thomas selv også var litt emosjonell under seremonien. 

Thomas har tidligere mottatt 25 Veju og 40 Veju og han har fått Odd Fellow 

Ordenens Hederstegn, Organistmedaljen, som ble tildelt ham av Stor Sire 

Morten Buan, for sitt lange virke som organist i Logen og Leiren.  

På ettermøtet var det Brodermåltid med lettsaltet torsk og mange taler. 
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Storrepresentant Geir Aursnes var førstemann og holdt kveldens hovedtale 

hvor han gratulerte Thomas med sin nye 50 års Veju og videre i sin tale bl.a. 

poengterte hvor 

viktig Thomas sin 

rolle som Organist 

har vært gjennom 

nesten 50 år i Logen. 

Han hilse også fra 

Leir 8 Vestfold hvor 

Thomas også har 

vært organist i en 

årrekke og overrakte 

til sist en flaske 

Veteranvin fra Leir 8 

Vestfold. 

OM hilste fra Logen og gratulerte.  
 

 
Han overrakte miniatyr Veju til logeantrekket, diplom for 50 års Veju og 

blomster fra Logen. 
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Thoms selv holdt en interessant tale, hvor han 

fortalte litt om seg selv og sitt Loge-liv 

gjennom 50 år, «bundet til orgelkrakken». 

Thomas innehar i praksis Storlogegraden, ved 

dispensasjon, og deltar på Storlogegradsmøter 

som organist. Han hadde mange minner og 

gode opplevelser både fra Loge og Leir. 

 

Eks OM Ragnar Lie holdt tale fra Spania – på 

norsk- fra Thomas sin svoger Kjell Huseby som 

takket 

Thomas for 

at han ble med i Logen. 

Br. Ragnar poengterte også sitt lange og 

gode forhold til Thomas, bl.a. som kolleger 

og idrettskamerater. 

 

  

Eks OM 

Svein 

Harald 

Sataslaatten 

fra 

Sandefjord 

gratulerte og avsluttet med sin sang «Gode 

bror».  

God mat, lettsaltet torsk ønsket av Thomas, ble 

servert som hovedrett. Kaffe med bløtkake var 

det også, sistnevnte spandert av Thomas selv. 

For en gangs skyld fikk Thomas oppleve et 

Logemøte uten å sitte ved orgel og piano. 
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Vår Br. Jon Sverre Riis vikarierte som musikkansvarlig på fremragende måte. 

  
Han fikk derfor blomster av OM, med ønsker om at han kan komme tilbake 

oftere. 
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Eks OM Erling Halvorsen takket for maten med en morsom historie om 

Torsken. Et fremragende fiskemåltid med baconfett grønnsaker og poteter, 

tilberedt av vår eminente kokke Else-Bjørg og servert av privatnevnden. 
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Måltidet ble avsluttet med Loge Svenørs sang og kvelden fortsatte med gode 

samtaler i salongen. En meget hyggelig kveld for Thomas og alle oss andre 

Geir  

 

LOGEHUSET I VINJES VEI 

For første gang siden vi flyttet inn i nytt hus har begge våre aksjeselskaper i 

Logehuset gått med overskudd. Overskuddene er ikke store, men det er svært 

viktig i forhold til moms-refusjon, at vi klarer å få selskapene over på pluss-

siden. Logehuset fikk i 2024 et lite overskudd på ca. kr. 30.000,- og Odd 

Fellow Selskapslokaler AS fikk i 2024 et overskudd på ca. kr. 8.000,-. Det er 

gledelige opplysninger. Slike resultater kan vi leve med til «evig tid». Det har i 

2024 vært en økning i utleien av selskapslokalene, som gir gode inntekter og 

bidrar positivt til resultatet. 

Personalkostnader er minimert og redusert og selskapet har lykkes med å 

redusere kostnadssidene. Det er viktig at alle søstre og brødre 

«markedsfører» selskapslokalene i sine egne vennekretser og på sine egne 

digitale plattformer. 

Vi takker og gratulerer styret og Daglig leder og ønsker all lykke med den 

videre driften.  

Redaksjonen 

 

 

LANDSSAKEN 
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Her er en oversikt over resultatene i Vestfold så langt. 

 

LANDSSAKEN 2025. Resultat pr. 31.01.2025. Distrikt 8 VESTFOLD 

 

Loge Mål Innsamlet Mangler Mangler % 

Colin Archer kr 57 600 kr 27 950 kr 29 650 48,52 % 

De Tre Holmer kr 29 600 kr 29 600   100,00 % 

Færder kr 74 400 kr 24 900 kr 49 500 33,47 % 

Kong Sverre kr 54 400 kr 48 100 kr 6 300 88,42 % 

Kongshaug kr 61 600 kr 18 753 kr 42 847 30,44 % 

Oseberg kr 65 600 kr 25 600 kr 40 000 39,02 % 

Svenør kr 52 000 kr 47 000 kr 5 000 90,38 % 

Vern kr 45 600 kr 39 050 kr 6 550 85,64 % 

 

Cordelia kr 77 600 kr 10 415 kr 67 185 13,42 % 

Gaia kr 52 000 kr 12 000 kr 40 000 23,08 % 

Kristin kr 56 000 -kr 4 945 kr 60 945 -8,83 % 

Margret Skulesdatter kr 69 600 kr 0 kr 69 600 0,00 % 

Safir kr 28 000 kr 14 000 kr 14 000 50,00 % 

Sarepta kr 44 800 -kr 1 270 kr 46 070 -2,83 % 

Skuld kr 63 200 kr 24 158 kr 39 042 38,22 % 

Verdande kr 65 600 kr 21 384 kr 44 216 32,60 % 

 

Totalt kr 15 114 400 kr 7 283 597 kr 7 830 803 52 % 

Odd Fellow kr 7 954 400 kr 3 187 479 kr 4 766 921 60 % 

Rebekka kr 7 160 000 kr 4 071 118 kr 3 088 882 43 % 

 

Som det framgår av tabellen er det mange Loger som ikke har nådd sine mål ennå. 

Det er imidlertid lenge igjen av prosjekt-perioden. 

Loge Svenør er en av dem som ikke er i mål enn, men standen på Nordbyen og salg av 

pins har gitt ca 20.000,- som ennå ikke er sendt inn og registrert.  

 

Som kjent hadde alle de fire Logene i Larvik gått sammen om en «stand» på Nordbyen 

Kjøpesenter lørdag 15. februar. Det var loddsalg og tombola med «Roll-ups» og utdeling 

av kaffe og info om prosjektet og om Odd Fellow. 

Rekruttering ble det ikke. 
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Inntekten gikk i sin helhet til Landssaken og beløpet ca kr. 18.000,-  som ble samles inn, ble  

delt likt mellom Logene. 

 

Det var bemanning fra kl. 10.00 til kl. 16.00 med mange besøkende.  

Landssaken er viktig. Alle som har en bekjent eller familiemedlem som har hatt slag – og 

det er mange – vet at hurtig behandling er «alfa og omega». 

En skanner i Luftambulansen vil bidra til en betydelig forbedring med diagnostisering og 

omgående behandling. 

Vær med og bidra!  

 

 

Selskapslokalene 2025  

 
   Flott oppdekking av Festbordet. 

 

Utleie av Selskapslokalene våre er viktig for «Huset». Jo mer utleie, dess 

billigere mat for Logemedlemmene. Derfor er det viktig at vi markedsfører 

muligheten for arrangementer i vår omgangskrets og på våre digitale 

plattformer. Lokalene kan leies uten noen annen leveranse fra «huset» eller 

med full oppdekking og servering av mat og drikke. Bryllup, konfirmasjoner, 

minnestund, åremålsfest osv. Kontakt vår daglige leder Thor magne for mer 

info. Tlf. 413 21 331 eller gå inn på hjemmesiden for opplysninger. Han gir 

pris i forhold til valg av arrangement og oppvartning.  
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TERMINLISTE LOGE 26 SVENØR VÅREN 2025 

24.03 60 VeJu Galla, Stor Skm (Odvar Schrøder) 

31.03 Arbm 2. g. N (V) Fd. Aktuelle tema fra advokater 

28.04 Venneaften 

12.05 0 + Galla 

17.05 Grunnlovsdag 17. mai, Lunch i Logehuset kl. 11.30-15.30 

26.05 ≡ + V Galla (Marius Andersen, Dag Berg, Tom Haugerud) 

20.06 Sommeravslutning (fredag-lørdag) Tur til Alvdal og Røros 
 

TERMINLISTE LEIR 8 VESTFOLD VÅREN 2025 

20.03 Arbm V Brannøvelse, Logeantrekk 

15.05 P+ Galla 

18.09 EI Galla 

 

 

Nedenfor har vi benyttet det gamle uttrykket på tavlen fra barneskolen «La stå!». 

Arrangementet var så hyggelig at rapporten er verdt en repetisjon. 

 

 

 

 

RAPPORT FRA LOGE 26 SVENØRS 75 ÅRS JUBILEUM LØRDAG 16.11.2024  
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Loge 26 Svenør fylte 75 år den 4.november 2024. Jubileet ble feiret i Logehuset i Vinjes vei 

23, lørdag den 16. november 2024.  

Det var 21 brødre av loge Svenør til stede, samt syv ledsagere og 24 gjester. Stor Sekretær 

Atle Wøllo representerte Storlogen. DSS Gunnar Orskaug og RDSS Gunn Tove Skalleberg 

med ledsagere representerte Distrikt 8 Vestfold. Til sammen 53 deltagere markerte 

jubileet. 

Markeringen startet kl. 18.00 med Festloge med ordenshistorikk og gjester i Logesalen. 

Gjestene, høytidelig antrukket i Galla, ble ført inn til feiende høytidsmarsj, Purpose av 

Johan Halvorsen. Organist Thomas Størby fremførte både denne og andre mektige 

musikkstykker under møtet, bl.a. Ave Maria av Schubert. Hans 

levende musikk skapte en ekstra fin opplevelse, både 

konsertstykkene og følgemusikken. Æresgjester, Stor Sekretær 

Atle Wøllo fra Storlogen, DSS Gunnar Orskaug og RDDS Gunn 

Tove Skalleberg fra Distrikt 8 Vestfold ble ønsket velkommen av 

OM Jan Larsen Hoffgaard. Lyssetting og Stjernehimmel i salen 

ble mesterlig styrt av Eks OM Erling Halvorsen og skapte ekstra 

høytid. 

Festlogen ble prikkfritt gjennomført i høytidelige former og varte 

en snau time. Både aktørenes fremføring, belysning og musikk 

skape en mektig og minnerik forestilling i Logesalen. En fin 

anledning for deltagerne til å oppleve denne type møte, et 

rituale vi bare sjelden kan benytte. 

Etter Festlogen sto servitørene klare og serverte aperitiff i form av Champagne med og 

uten. Og det ble en halv times tid for mingling. Organist Thomas Størby trakterte pianoet 

og spilte lett taffelmuskk som bakgrunnsteppe. Det skapte en hyggelig atmosfære.  

UM Ove Sandli ønsket velkommen til bords ca. kl. 

19.30. Bordet var dekket med hvite duker og pyntet 

med levende lys i kandelabere og fine 

blomsteroppsatser, et riktig festbord. Ett eksemplar 

av Loge Svenørs 75 års Jubileumshefte og folder 

med sanger og meny var også del av oppdekkingen. 

Forrett med Rekecocktail sto klar og servert på 

bordet. Dyktige servitører skjenket hvitvin i glassene 

til forretten. 

UM Ove Sandli alle velkommen til bords redegjorde 

for måltidet på en eksemplarisk måte, hvoretter han 

ba alle reise seg. Han ga ordet til Stor Sekretær Atle 

Wøllo som utbragte Kong Harald den femtes Skål, 

fulgt av Kongesangen unisont. Toastmaster UM Ove Sandli 

DSS Gunnar Orskaug 
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Storrepresentant Geir Aursnes utbragte skål for Den Uavhængige Norske Odd Fellow 

Orden rettet til Stor Sekretær Atle Wøllo. OM Jan Larsen Hoffgaard fulgte opp med et 

kraftfullt unisont Odd Fellow Hurra. Dermed var god stemning satt og måltidet kunne 

begynne.  

Etter forretten ble det tale ved Stor Sekretær Atle 

Wøllo, som hilste fra Storlogen og Stor  Sire Geir 

Småvik. Han overrakte gave fra Storlogen, en 

vakker vase og følgeskriv. Han fortalte litt om 

historien til Loge Svenør fra den spede 

begynnelsen i 1949, med vekst og knoppskyting til 

Loge 120 Colin Archer og indirekte til Rloge 42 

Skuld og Rloge 126 Safir. Han gratulerte med 

jubileet og utbragte skål for loge Svenør. 

Servitørene ryddet effektivt forretten og skjenket til 

hovedretten. Kalvestek med gourmetpoteter, 

grønnsaker og brun saus, ble servert to ganger. 

Det smakte fortreffelig. 

Etter hovedretten ble det flere taler. OM Jan Larsen 

Hoffgaard først. Han fremførte en flott festtale, 

hvor han både skuet bakover i historien og rettet blikket fremover for Logen. Han takket 

også serveringspersonalet fra de øvrige Logene i Larvik, som velvillig har stilt opp og 

hjulpet oss med festmåltidet. Han takket også de som har forberedt, planlagt og 

gjennomført jubileumsmarkeringen.  

Videre var det tale av OM R42 Skuld Kari-Janne 

Thorstensen som talte på vegne av sin loge og R-

loge 126 Safir. Hun gratulerte med jubileet og 

overrakte gave fra begge Rebekkalogene i Larvik. 

Hun refererte også litt fra Loge Svenørs 25 års 

Jubileumsskriv i 1974, hvor våre forgjengere 

allerede den gang skrev om en hektisk tid, akkurat 

slik vi gjør i dag og hun drodlet litt om hva de 

samme ville ment om Logen og vår tid. 

Neste taler var Eks OM Odvar Schrøder som kan 

feire 60 års medlemskap neste vår. Han fortalte litt 

om sin fars medlemskap og hvordan han selv ble 

medlem i Logen for 60 år siden og hva Logen betyr 

og har betydd for ham. Han avsluttet sin tale med 

et dikt. 

Stor Sekr Atle Wøllo 

OM Kari-Janne Thorstensen R 42 Skuld 
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Som avbrekk i talerekken ble Alltid Freidig sunget unisont, akkompagnert av Organist 

Thomas Størby.  

Siste taler var Storrepresentant Alf Robert Johansen i Leir 28 Oslofjord. Han overrakte gave 

fra Distriktsrådet og alle Logene og begge Leirene i Vestfold. Han reflekterte litt om 

historien og vår tid med Kong Sverre som «taler» på hans eget gammelnorske språk, siden 

han selv kommer fra Loge 27 Kong Sverre. Han nevnte også at hans egen Loge var stiftet 

dagen etter Loge Svenør, den, 5. november 1949, så de markerte også 75 år i år. 

Som avslutning fikk OM Jan Larsen 

Hoffgaard ordet og takket for all 

deltagelse og alle gaver.   

Hovedretten ble så ryddet og det var 

klart for dessert, Karamellpudding 

med karamellsaus. En passende søt og 

deilig avslutning av måltidet. 

Hovedpatriark Trond Andreasson i 

Leir 8 Vestfold takket for maten med 

en morsom tale om måltidet, bordet, kjøkken og servitører, 

krydret med noen morsomme Olle Brum sitater. 

Taffelet ble gjennomført på en eksemplarisk måte, mesterlig 

ledet og regissert av vår UM Ove 

Sandli, med hjelp av Hovmester 

Atle Olsen fra vår broderloge Colin 

Archer og Somalier Heidi Oskarsen 

Sollie fra søsterloge Safir. 

Festmåltidet ble avsluttet med 

Svenørsangen, ca. kl. 22.00.  

Det ble så servert kaffe avec og 

bløtkake. Det ble hyggelige 

samtaler over kaffekoppen i 

salongen, som varte omtrent til midnatt. 

Stor takk til servitørene fra Loge 42 Skuld, Loge 126 Safir 

og Loge 120 Colin Archer som velvillig stilte opp og bidro 

til en vellykket fest. 

 

 

 

Notat fra Jubileet  

Geir Aursnes 

Storrepr  

                                                                        

Atle Olsen Hovmester og bartender 

Gode hjelpere serverte oss 

Heidi Oskarsen Sollie, gjest og 

medhjelper for hovmester 

HP Trond Andreasson taler 

Forventningsfulle gjester 
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Hyggelig prat over kaffen 

 

 

         

                                         

Dagens meny forrett Rekecoktail og hovedrett, Svinestek m/grønnsaker 

Figur 1Dessert, Karamellpudding 
Slottsvin til hovedretten 
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Foto fra Jubileet: 

Bilder fra 75 års Jubileet av Fotograf Eks OM og Eks 

Storrepr Kjell Aanstad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÅSKEKRIM FRA VIRKELIGHETEN 

Notat fra foredraget til Storrepresentant Frode Berg på Vårseminaret i Sandefjord. Det var 

altså en av våre egne Ordensmedlemmer som ble arrestert i Moskva. 

 

NORSK ODD FELLOW AKADEMI NOFA VÅRSEMINAR 8. MARS 2025 SANDEFJORD  

For de som har interesse av en spionhistorie fra virkeligheten, gjengir vi et resyme av 

foredraget til Storrepresentant Frode Berg fra Loge 55 Varanger i Kirkenes. Det er notat fra 

hans foredrag på Vårseminaret i Sandefjord. 

 

Han satt 2 år i fangenskap i Russland, ble dømt som spion, benådet av President Putin og 

fikk ordre om å forlate Russland. «Persona non grata». 

Han ble utvekslet med en Russisk spion, som var arrestert i vest (USA). 

 

Foredraget ble innledet med James Bond musikk, «The James Bond Theme». 
En morsom innledning fra musikkansvarlig Halvard Karlsen. Frode Berg lo 
godt av innledningen og sa at James Bond var jo topp-agent. Jeg var det 
motsatte, for jeg ble jo tatt… 
 
Frode Berg fortalte innledningsvis om sin yrkeskarriere som startet med 
befalsskole, hvor han var ferdig utdannet som 19-åring. Han ble beskikket som 
grenseinspektør og jobbet for Grensekommisæren i Kirkenes, stasjonert ved 
garnisonen på Høybuktmoen og med kontor i Kirkenes sentrum. 
Det var ikke planen å bli der så lenge, men han traff kjærligheten, ble gift og 
har bodd der med familie siden. Han ble grenseinspektør i 1990. På Russisk 
side var det FSB (tidligere KGB) som hadde grensetjeneste. Han jobbet mye i 
felt og i møter for å skape god kontakt med russerne. Han samarbeidet også 
med e-tjenesten og PST. Han opplevde også seremonien på 
grenseovergangen Storskog, etter at «muren falt» i 1989, når det Sovjetiske 

Vår vert, OM Jan Larsen Hoffgaard 



Side 28 

flagget ble firt og det Russiske ble heist. Grensen ble da åpnet og det ble 
vanlig med besøk til og fra Russland. Det var bare 2,5 timer med bil til 
Murmansk. 
I 2014 ble han kontaktet av en avd.leder i E-tjenesten i Kirkenes og ble bedt 
om å poste et brev neste gang han skulle til Russland. Det ble utført. Neste 
gang var det penger som skulle sendes, 3.000 EUR. Det var ikke spesielt 
uvanlig, for man måtte alltid ha kontanter i Russland på den tiden og det var 
vanlig at brev måtte postlegges i Russland med Russiske frimerker. 
Etter den andre turen ble han bedt om å møte en person i Oslo. De møttes i et 
hotellrom på Hotel Opera. Da ble han bedt om å postlegge et brev til, i St. 
Petersburg, som måtte postlegges der. 
Han ble også bedt om nye tureretter dette. Staten betalte både reise og fine 
hoteller. Han møtte alltid e-tjenesten på samme hotellrom på Hotell Opera. 
Etter hvert ble det også en databrikke som skulle sendes. Han spurte hva det 
var og fikk vite at det var et kodet Word-dokument som inneholdt informasjon 
om atom-ubåter og atom våpen i Murmansk og Arkangelsk området og 
penger. Han fikk også vite at pengene han sendte alltid kom frem til rette 
mottaker. 
I dag vet han at ingenting kom frem til rette mottaker sa han, for alt ble vist 
ham av FSB, som bevis i den senere rettsaken i Moskva. De hadde skygget 
ham og hadde 25 CD-er med film om hans bevegelser, frimerkekjøp og 
postlegginger i Russland. Til og med film av ham på hotell-rommet hans. 
Underlig at ikke kontraspionasjen hadde informasjon om dette. 
I 2016 ville han ikke være med mer og informerte e-tjenesten om det, men i 
2017 ble han bedt om å ta bare en tur til, til Moskva. 
20. mars 2017 kjøpte han frimerker og konvolutter etc i Moskva, påførte navn 
og adresse på hotellrommet og postla kl. 03.00 om natten. Alt ble filmet av 
FSB, som han senere fikk se. Sommeren 2017 kontaktet han e-tjeneste og ga 
beskjed om at dette nå var avsluttet. 
I september 2017 ringer «Jørgen» fra e-tjenesten og sier han må reise til 
Murmansk. Jeg sa nei. Litt senere ringer «Jørgen» igjen og ber om et møte i 
Oslo. 
14. oktober 2017 møttes de på det samme hotellrommet på Hotell Opera, alltid 
samme hotellrom. De ba om en ny tur til Moskva. Du kan ta med kona, det er 
troverdig, sa de. Det er et flott Julemarked i Moskva, der kan dere kjøpe 
julegaver osv. Heldigvis tok jeg ikke med kona, for da ville hun også blitt 
arrestert, for medvirkning til spionasje. Det endte med at jeg dro oppunder jul. 
Tok inn på Hotell Metropol i Moskva 3. desember 2017. Gjorde noe som jeg 
egentlig aldri gjør, tok en selfie. 4. desember handlet jeg konvolutt og 
frimerker, fant postkasse og gjorde alt klart på hotellrommet. Fikk ikke sove, 
var i tvil, gikk ut for å poste kl. 02.00 på natta. Da kjente jeg plutselig to 
personer som kom bakfra og tok meg i hver sin arm og en som sto foran meg. 
Du er arrestert. Jeg ble ført til FSB hovedkvarteret og var der noen timer. Ble 
spurt om hva jeg skulle. På Julemarked og handle julegaver og poste brev sa 
jeg. Ble ikke trodd. Ble ført til Lefortovo retten og ble presentert for siktelsen: 
§276 Spionasje mot Russiske interesser og våpen. Jeg trodde først at dette 
var en misforståelse og at det ville løse seg, men jeg ble ført til isolat i 
Lefortovo-fengselet. Der er man aldri alene. Alltid to på cellen og alltid vakt. 
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Kunne ikke vite hvem cellekameraten var. Kanskje en som skulle få meg til å 
tilstå noe? På dag to hilste jeg på min første etterforsker, men ble holdt i isolat 
i to uker. 
Jeg satt 14 måneder sammen med en fra Moldovia, så en fra Tadjikistan, og 
så en russisk muslim. I Moskva dukket Anatoli opp. Han hadde jeg kontakt 
med som grenseinspektør og vi var gode venner. Men han falt meg i ryggen. 
Jeg hadde først to kvinnelige advokater. Byttet advokat ofte. 
Dagen før nyttår dukket Anatoli opp. Jeg hadde møte med ham dagen før 
nyttårsaften, men ingen advokat. Han fremsto vennlig og mente jeg skulle feire 
Nyttårsaften, men det var ingenting å feire. I ettertid har det ikke vært mulig å 
få kontakt med Anatoli. Han tar ikke telefon og vil ikke snakke med meg. Han 
fikk tilbud om å bosette seg i Moskva.   
Jeg fikk så en ny advokat, en som familien hjemme hadde engasjert, men det 
visste jeg ikke før han ga meg noen ord og uttrykk som åpenbart kom fra 
barnebarna. 
Jeg fikk også annen ny russisk advokat, en Ukrainer. Han ble sint fordi jeg 
hadde skiftet advokat. Jeg hadde også en norsk advokat. 
Sommeren 2018 fikk jeg ny etterforsker, Alexander Chabu. En etterforsker 
som brukes mye av myndighetene i spionsaker og saker mot opposisjonelle, 
for å få tilståelser.  
Fra juli til oktober 2018 hadde jeg ingen besøk og ikke lesestoff. I oktober ble 
jeg hentet på cella. Da fikk jeg ringe hjem en gang, i ti minutter. Jeg fikk også 
lunch. Vi ble etter hvert litt venner Alexander og jeg. Jeg fikk se videoopptak, 
25 CD’er med film fra mine besøk i St. Petersburg og Moskva ble fremlagt. De 
hadde filmet meg over alt, også på rommet, når jeg postlegger brev, alle 
bevegelser. Alle brev jeg hadde sendt med alle pengene jeg hadde sendt, 
hadde FSB og ble vist meg. 
Jeg ble flyttet til ny og oppusset celle. Cella var 9 m2, 2,5 m bred og 4,5 korte 
skritt lang. Alltid to på cella. En måtte ligge på køya, slik at den andre kunne 
vandre frem og tilbake, fire korte skritt hver vei. Cellekamerat nå var 35 år, 
jurist fra Moldovia. Han hadde forfalsket pass i Moskva og ble tatt. Nesten et 
slags sikkerhetsbyrå med pengeinnkreving. Han ble byttet ut med en som fikk 
17 års fengsel. Han hadde drevet laboratorium og bl.a. produsert Meta-
Amfetamin. Han ble plutselig løslatt og sendt til krigen i Ukraina. Ikke mulig å 
få kontakt med ham i ettertid, trolig er han død i krigen. 
Annen hver torsdag hadde jeg besøk og møte med folk fra Ambassaden, 
sammen med FSB (Føderal Sikkerhetstjeneste, tidligere KGB). De kunne ha 
med seg litt frukt. Etter hvert ble det også en hamburger fra et gatekjøkken. 
De siste fem månedene hadde jeg en cellekamerat som var Muslim. Vi 
diskuterte mye religion. Han med sin Koran og jeg med min Bibel. Det var mye 
likt. Han var litt merkelig, så jeg følte meg ikke helt trygg på en celle på 9 m2 
og en nyfrelst Muslim. Han var nøye med vasking av hender og føtter og 
kunne bli sint om jeg hadde vasket meg før han skulle vaske føttene. 
På taket var det en liten luftegård med gitter over, en murvegg og gitter på alle 
kanter. Der fikk jeg en time lufting per dag.  Kl. 07.00 var det frokost, en slags 
grøt. Kl. 13.00 var det kål og poteter, kokt på kyllingkraft og sopp, som ble helt 
over. Kl. 18.00 var det kvelds, en blanding eller velling av kål, grøt og poteter 
som var blandet sammen, fra tidligere måltider på dagen. 
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Men jeg var heldig som annen hver uke fikk litt mat fra Ambassaden, litt frukt 
og grønt, litt pålegg, - og toalettpapir, for det måtte du kjøpe selv. Hadde du 
ikke penger måtte du klare deg uten. Vi hadde et beger og en skje som vi fikk 
mat i og spiste med. Dusjing var en gang pr. uke, torsdag ettermiddag. Vi 
hadde vakt utenfor cellen og var under tilsyn 24 timer i døgnet. Var aldri alene. 
Hva gjør man på så liten plass med to personer i to år? Jeg var heldig, 20 
januar 2018 fikk jeg penn og papir og skrev dagbok. Ikke mye pr dag bare 3-4 
linjer, for det skjedde jo ikke noe, men dato, litt statistikk om hva vi spiste og 
små ting ble notert. Jeg fikk også ta en telefon hjem etter møtene med 
Ambassaden, 10 min. Alexander var med, så jeg fikk nok litt 
spesialbehandling. 
 
14. november 2018 pakket jeg veska. Muslimen omfavnet meg og beklaget at 
han hadde vært slem mot meg. Tidlig på våren 2018 visste jeg at jeg skulle 
utveksles, men det ble forsinket på grunn av indre forhold i Litauen. Jeg hadde 
også kontakt med kontra-etterretningen. De kjøpte en burger til meg. Jeg 
visste ingenting om hva som sto i media hjemme. Det fikk jeg først se litt av i 
ettertid. Mye rart. Til rettsakene ble jeg fraktet i håndjern og satt i celle-bur 
under rettsaken. Statsadvokat Milana Digijeva førte saken for staten Russland. 
Hun var morsk. Jeg ble dømt til 14 års fengsel for spionasje. Men spioner blir 
vanligvis utvekslet. Jeg kunne ikke utveksles før jeg var dømt som spion. 
14. november 2018 ble jeg flyttet til ventecelle. Jeg fikk tilbake klokke, penger 
koffert etc. Kl. 03.00 ble jeg hentet og kjørt til flyplassen i Moskva. Vi fløy til 
Kalingrad. Der spiste jeg frokost, Pommes frites og kaffe. Ble så kjørt til 
grensen til Litauen. På grenseovergangen ble erklæringen om benådning 
signert Putin lest opp og jeg ble bedt om å forlate Russland Jeg ble utvekslet 
med Nikolai Filisjenko og kjørt til et jaktslott utenfor Vilnius. Der ble jeg møtt av 
vår Ambassadør i Litauen Karsten Fremsvik og hans folk. Jeg ble servert 
Polarbrød med brunost og Cola. Det ble diskutert hvem som skulle ta imot 
meg i Oslo. Jeg måtte gjenvinne tilliten til e-tjenesten osv. For jeg hatet e-
tjenesten på den tiden, etter oppholdet i fengsel og var fylt av bitterhet. Jeg 
hadde kjeglet med e-tjenesten, de så ingen grense og så ingen fare med det 
jeg drev med. Men jeg gnager ikke på det nå lenger. 
 
På Gardermoen ble flyet kjørt inn i en hangar og jeg ble møtt av Trygve 
Flisnes som umiddelbart tilbød meg fire mill i oppreising og for tort og svie. 
Så var det pressekonferanse med stort pressekorps. 
Det har vært mye rykter i ettertid. Saken dør ikke selv om det er fem år siden 
nå. Jeg hadde tenkt å brenne dagboknotatene for å bli ferdig med saken, men 
Morten Jentoft kontaktet meg. Ville skrive bok og sa jeg ikke måtte kvitte meg 
med notatene. Jeg har også hatt møte med sjef e-tjenesten. Han ga ingen 
unnskyldning, nærmest bebreidet meg for at det gikk skeis. I januar 2018 
ringte Erna Solberg meg angående utveksling. Hun hadde forhandlet med 
Trump. 
 
8% av befolkingen i Sørvaranger er etnisk russere, så russerne er her 
allerede. Folk fra Kasakstan og Hviterussland også. De kaller seg turister og 
driver fotografering. Det vil si etterretning. Fotograferer militærinstallasjoner, 
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det er mye amerikanske installasjoner i Finnmark, og infrastruktur osv. 
Befolkningen i kirkenes er ikke spesielt russisk-vennlige.     
 
En historisk etterretningsskandale? Frode Berg var ikke så sikker på det. 
Kanskje skjedde det slik det skulle? 
Etter at jeg hadde postlagt et brev i Moskva, skulle det vært stoppet av kontra-
spionasjen. Det skulle vært stoppet i mai 2017. Var det lekkasje i norsk e-
tjeneste?  
 
 
Storrepresentant Frode Berg stoppet med dette. Han hadde også vist mange 
lysbilder og dokumentasjoner på Power Point under foredraget. 
 
Notat 
Geir Aursnes  

 

 


